
Smlouva o dílo č. 27092017 

 

 

Městská část Praha 6 

se sídlem: Československé armády 601/23, 160 52 Praha 6   

zastoupená:  Ing. Janem Holickým MBA, tajemníkem MČ Praha 6 

IČ: 00063703  

DIČ: CZ00063703 

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. pobočka Praha 6, Vítězné nám. 
číslo účtu: 9021-2000866399/0800 

(dále jen „objednatel“) 
 

a 

 

Pražská mincovna a.s.  
se sídlem: nám. Republiky 1090/5, 110 00 Praha 1   

zastoupená: Pavlem Trtíkem, předsedou představenstva 

IČ: 24143707,  
DIČ: CZ 24143707                                 
Společnost je registrována v Obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, 

pod spis. zn. Oddíl B, vložka 17382.  
 

bankovní spojení: 
číslo účtu: 
(dále jen „zhotovitel“) 
(společně dále jako „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

SMLOUVU O DÍLO (dále jen „smlouva“) 
dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen 

„občanský zákoník“) 
 
 

 

 

 

 

 

I. 

P edmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele vyrobit a dodat stříbrné pamětní medaile v 
podobě dle zadání objednatele a dle technických parametrů uvedených v čl. I., odst. 2. 
smlouvy (dále jen „medaile“). Objednatel se zavazuje medaile převzít a zaplatit 
smluvní cenu dle podmínek dále určených touto smlouvou. 

 

 

 
 



2. Technické parametry medailí:  
      

ST ÍBRNÁ MEDAILE 

      Kov:              Ag 999/1000                                  

      Průměr:                 28 mm  + - 0.05 mm 

      Hmotnost:   13 g   + - 2%        

      Hrana :                   hladká 

      Náklad :                 700 kusů 

      Provedení :            Proof 

   

3. Všechny medaile budou dodány v plastové kapsli. Baleny budou do etují. 
 

4. Zhotovitel zaručuje, že nebude vyrobeno větší, než objednané množství s výjimkou 
technických, technologických apod. zkušebních odražků kromě množství uvedeného 
v článku VI. odst. 4 této smlouvy,  nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

 

5. Součástí balení bude certifikát s technickými parametry ražby. Grafický návrh 
certifikátu a potisku přebalu etue bude stejný jako u medailí dodaných zhotovitelem 
dle smlouvy o dílo č. 28022017 – S 310/2017/KMČ ze dne 25.4.2017. 

 

 

 

II. 

Výtvarné návrhy a časový harmonogram 

 

1. Předlohou pro výrobu razidel a následnou ražbu pamětních medailí bude stejný 
grafický návrh, jaký byl použit pro výrobu medailí dodaných zhotovitelem dle 
smlouvy o dílo č. 28022017 – S 310/2017/KMČ ze dne 25.4.20017.  

 
 

2. Zhotovitel předá objednateli kompletní dílo dle čl. I. Smlouvy do 22.12.2017. 

V případě prodlení s dodáním kompletního díla ve stanoveném termínu se zhotovitel 

zavazuje objednateli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% celkové ceny díla za 
každý započatý den prodlení a to maximálně do 10% ceny díla. 

 

3. Místem plnění je sídlo objednatele. Zhotovitel dodá objednateli vyhotovené medaile 
do sídla společnosti. 

 

4. Za okamžik splnění díla se považuje okamžik, kdy budou medaile prokazatelně 
převzaty objednatelem. Objednatel není povinen dílo převzít v případě, že vykazuje 
vady. 

 

 

 

III. 

Cena za dílo 

 

1. Objednatel se zavazuje převzít dílo neprodleně (nejpozději do tří dnů) po jeho 
zhotovení či po odstranění vad, pro které předtím objednatel dílo nepřevzal a zaplatit 
za něj zhotoviteli smluvní cenu. 



2. Smluvní cena za zhotovení sádrového modelu je 20.000 Kč bez DPH. 

 

3. Smluvní cena byla dohodnuta za 1ks stříbrné medaile včetně balení na 499 Kč včetně 
DPH (412,40 Kč bez DPH) .  

               

4. Celková smluvní cena objednaného množství medailí, balení a sádrových modelů bez 

DPH činí 308.680 Kč. 
 

5. Záloha na medaile činí 200.000 Kč bez DPH. 
 

6. Objednatel se zavazuje uhradit zálohu do 7 dnů od podpisu smlouvy. 

 

7. Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné pro kompletní zhotovení díla v rozsahu 

dle čl. I. Smlouvy. Do ceny díla jsou zahrnuty náklady na kov, obal a vlastní ražba a 
dále veškeré práce a dodávky, poplatky a jiné náklady nezbytné pro řádné a úplné 
provedení díla + doprava medailonů do sídla objednatele. 

 

8. Smluvní cena může být zvýšena jen se souhlasem objednatele formou písemného 
dodatku ke smlouvě, a to jen tehdy, pokud zhotovitel prokáže nevyhnutelnost 
vícenákladů, které mu v souvislosti se zhotovením díla bez jeho zavinění vznikly, a 
současně je povinen prokázat účelnost vynaložení těchto nákladů. 

 

 

 

 

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Podkladem pro úhradu zálohy bude zálohová faktura. Po jejím uhrazení vystaví 
zhotovitel daňový doklad k přijaté platbě. Po dodání kompletního díla, bude vystavena 
faktura, která bude mít náležitosti daňového dokladu dle § 28 zákona č. 253/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty v platném znění. 

 

2. Lhůta splatnosti faktury činí 14 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

 

3. V případě prodlení objednatele s úhradou ceny díla, nebo její části se objednatel 

zavazuje zhotoviteli zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,5% celkové ceny díla za každý 
započatý den prodlení a to maximálně do 10% celkové ceny díla. 
 

 

 

 

V. 

P echod vlastnického práva a reklamace 

 

1. Za škody na díle způsobené do převzetí díla objednatelem zodpovídá zhotovitel. 

 

2. Okamžikem úhrady úplné ceny za dílo přechází vlastnické právo k dílu na objednatele. 



 

3. Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo v kvalitě obvyklé pro tento druh výrobků. Strany 
sjednaly záruku za jakost, záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet dnem převzetí 
díla objednatelem. 

 

4. V případě minoritního výskytu vad zásadního charakteru u jednotlivých částí díla 
(jednotlivých medailí) je zhotovitel povinen zajistit náhradu jednotlivých medailí tak, 
aby kompletní dílo bylo zhotoveno ve stejné kvalitě do 5 pracovních dnů. 

 

5. Zhotovitel neručí za vady vzniklé působením času, opotřebením, ani za poškození 
mincovní plochy dotykem, vrypem, prachem apod., k němuž dojde po předání díla. 

 

 

 

 

VI. 

Zvláštní ustanovení 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že autorská práva na grafický návrh a sádrové předlohy medaile 
jsou vypořádány s autorem návrhu. Zhotovitel dále prohlašuje, že ražbu s motivem 

medaile může exkluzivně zadat pouze objednatel. 

 

2. Objednatel má právo užít grafický návrh medaile bez omezení.  
 

 

3. Veškeré razidla (pracovní nástroj v negativním zpracování ražebního motivu) 
polotovary, nástroje a předměty, které budou použity k výrobě, jako např. sádrové 
modely, silikonkaučukové formy a odlitky z nich, redukce, matrice, punce a další 
původní nástroje jsou majetkem zhotovitele.  

 

4. Objednatel souhlasí, aby zhotovitel vyrobil navíc 5kusů medailí pro potřeby archivace 
v Pražské mincovně a pro účely obchodně propagační. 

 

5. Tato smlouva tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně předmětu této 
smlouvy a nahrazuje veškeré předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi smluvními 
stranami týkající se předmětu této smlouvy. Žádný projev stran učiněný při jednání o 
této smlouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán 
v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy a nezakládá žádný závazek žádné 
ze smluvních stran. 

 

6. Smluvní strany tímto prohlašují, že v této smlouvě nechybí jakákoli náležitost, kterou 
by některá ze smluvních stran mohla považovat za předpoklad pro uzavření této 
smlouvy. 

 

7. Veškerá praxe stran a veškeré jejich zvyklosti jsou vyjádřeny v této smlouvě. Smluvní 
strany se nebudou dovolávat zvyklostí a praxe smluvních stran, které z této smlouvy 

výslovně nevyplývají. 
 



8. Při výkladu této smlouvy se nebude přihlížet k praxi zavedené mezi smluvními 
stranami v právním styku, ani k tomu, co uzavření této smlouvy předcházelo, 
popřípadě k tomu, že strany daly následně najevo, jaký obsah a význam smlouvě 
přikládají. Strany tímto potvrzují, že si nejsou vědomy žádných dosud mezi nimi 
zavedených obchodních zvyklostí čí obchodní praxe. 

 

9. Jestliže jakýkoliv závazek vyplývající z této smlouvy nebo jakékoliv ustanovení této 
smlouvy (včetně jakéhokoli jejího odstavce, článku, věty nebo slova) je nebo se stane 

neplatným nebo zdánlivým, pak taková neplatnost nebo zdánlivost neovlivní ostatní 
ustanovení této smlouvy. Strany nahradí tento neplatný nebo zdánlivý závazek 
takovým novým platným a nikoliv zdánlivým závazkem, jehož předmět bude 
v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního odděleného závazku. 
Ustanovení tohoto článku je plně oddělitelné od ostatních této smlouvy. 

 

 

 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných dodatků, 
které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 
podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro 
tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
 

2. Tato smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. 
 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je rovněž oprávněna od smlouvy odstoupit v případě 
podstatného porušení smluvní povinnosti druhou smluvní stranou. 

 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 výtiscích, přičemž jedno vyhotovení obdrží 
objednavatel a jedno vyhotovení zhotovitel.  

 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že Městská část Praha 6 je povinna na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, v platném znění, a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě 
obsažené byly poskytnuty vyjma osobních údajů třetím osobám, pokud o ně požádají. 
Současně obdarovaný souhlasí se zařazením této smlouvy do veřejně přístupné 
elektronické databáze smluv vedené městskou částí Praha 6.  

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá povinnosti jejího uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o 
registru smluv (výjimky z povinnosti uveřejnění jsou uvedeny v ustanovení § 3 
zákona o registru smluv). Zhotovitel prohlašuje způsob výpočtu jednotkových cen za 
obchodní tajemství v souladu s § 3, bod 2 b zákona o registru smluv. 

 



7. Smluvní strany dále berou na vědomí, že od 01. 07. 2017 tato smlouva nabývá 
účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. S účinností od 01. 07. 
2017 dále platí, že nebude-li smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, 
bude od počátku zrušena. MČ Praha 6 zašle tuto smlouvu správci registru smluv k 
uveřejnění bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího uzavření. 

 

8. Tato smlouva nabývá platnosti datem podpisu oběma smluvními stranami. 
 

 

 

 

V Praze dne:                           V Praze dne: 

 

 

Za objednatele:     Za zhotovitele: 

 

 

……………………………………..  …………………………………… 

     Ing. Jan Holický MBA       Pavel Trtík   

  

 tajemník městské části Praha 6         předseda představenstva 

                    Pražské mincovny a.s. 
                              


